*Ἄστεφατ', ἐκ δ' ἐγέλεσθε πατήρ αὐδῆση γε
θεῶν γέ.*

*Ἴραστογε οὐκέλεσθε πρικλυτ', οὐδὲ πάχιστο
γάμου*

γάταινόντια φύρει, γν̄οντι αὐθεώπτος θέμιλη αὐτοῖς,

καὶ οὐδενόθε, ἀθανάτης δὲ θεῖς τοῖς ὄπαξ εἰσικέντι
παρθενικαῖς, παλὸν εἶδ' οὐ, ἐπίρρεστον. αὐτὰρ
αὐθίσσεις (φάνει,

οὐργα διδασκῆσαι, πολυθεῖδαλεψιν οὐ.
καὶ χαρίψαι φυχέαις λεφαλῇ χεισιῶν αὐτοῖς
διτίσι, (νασ.

καὶ πόθοι αργυραλεῖον, καὶ γυνιοκόρες μελεθῶ-
σιν ἡ Θέμιλη Κύνεόμη τε νόσον, μὴ επίκλεστου ήθος,
ἔρμείσιν πνωγεῖ διάκτορον αργυραφόντισι.

Sic dixit, et subrisit pater hominū et deorum:
Et Vulcanum inclytum iussit quam celerrimè
Terram aqua miscere, et hoc ē hominis imponere,
Et robur: facie autem assimilare deabus (ladem
Virginibus, specie pulchra et amabili. sed Pal-
Docete opera, et texere telam artificiosam:
Et Venerem auream, iussit, circumfundere capiti
gratiam,

Et desideriū molestū, et curas edaces membrorū.
Mentē autē caninā et subdolū ingenīū imponere,
Mercurium Argicidam nuncium deorum iussit.

Σ X O Λ I O N.

Quod plausibile & gratum malum Iupiter
minans est Prometheus & eius posteritati in
d a pœnam

pœnam ignis subrepti, id aggreditur : & man-
dat Vulcano ignis deo, formari ex terra &
qua effigiem humanam, sub specie muliebr &
uirginea, eaq; perquām pulchra & amabili, in
quam exornandam omnes alijs Dij conferant
dotes & uirtutes suas. Quām hoc figmentum
sit & accommodatum naturæ humanæ, & à
plerisque locis sacræ Scripturæ non dissen-
taneum, relinquo alijs accuratius discutiēdum.
Mihi uero, ut breuiter quasdam mearum co-
gitationū de eo proferam, uidetur Poeta in-
nuere, hominem prius habuisse sincerorem
& puriorem naturam, & sine ui ignea, simili-
cius & quietius uixisse. Postquam autem Pro-
metheus, id est lasciuia mentis ipsius, clam Io-
ue, id est contra uoluntatem Dei, sibi asciuerit
& uendicarit ignem, hoc est ingenij & cogni-
tionis uim excitatiorem : inde quasi transfor-
matum esse in aliam naturam & ἡγάρινη corpora-
team, & illam quidem excellentem uirtutibus
cœlestibus: sed quibus corporea fece contami-
natis, mens humana & ipsa ex confortio con-
taminata, sibi & illis indulgens, uarie abuta-
tur ad lasciuiam & luxuriam uariarū artium
& inuentionum, & hoc sub spe & specie boni
& uitæ melioris inde efficiendæ : sed quam o-
mnem industriam suam, quamlibet solicitam,
uariam & οὐπρόσωπον, tandem τεμεθάς, poste-
riore consideratione, & euentu stultorum ma-
gistro, experiatur cōtrariam esse suis effectis.

Taleon

Talem uidetur Poeta uelle esse naturā humānam, & huiusmodi Promethea in ipsa domi-
nari, ingeniosum illum quidem, solerter, in-
dustrium, & uarijs studijs & contentionibus
occupatum: sed πορνίας, & tantum ad suam
& aliorum inquietudinem & incommoda-
tem: quise ex pyxide & domicilio corporis
sui totum effundat omnibus viribus suis, nec
antē quiescat quam illis absumptis, sola spē
reliqua, qualicunque illa, sustentetur in perpe-
tua πενιά & anxietate animi. Atq; hanc
estè causam in natura humana illius πορνίας,
sive αἴσιας πίας, πλονγίας & luxuriae, alienæ à re-
ctitudine, simplicitate, frugalitate & sobrieta-
te, diuinitùs traditis & receptis: unde in dies
maria uitæ difficultas existat, aut potius inun-
det, & cumulatim ingruat.

As iōeū.] Ioui, ut supremo Deo, & admo-
dam magnanimum, augustum & serium attri-
buir: qui etiam ridet, non risu aut Sardonio,
aut lato, sed serio & πρωτηκῶ, quo indignè
fert Promethei lasciuiam & conatum contra
suam sapientiam & salutarem ordinationem.
Sc diuinit̄a, distinctè mandat, illū λουψὸν & σύ-
μπνον wornatum, & quæ à singulis Dijs uelit
conferribona in eum.

uραστ̄.] quia est formandum opus præcla-
tum, demandatur hoc negocij Vulcano, arti-
fici deorum. aut potius, quia hominis effigies
est transformanda in elementarent & corru-

ptibilem *ληπτόν*, ideo primū ignea qualitas, ut in primis *Δραστήρια*, deinde terra aqua & aer iubentur ad liberi. aut ideo etiam primū iubet Vulcanum terram aqua miscere, quia prīmo per usum ignis & ui ingenij artes & instrumenta sunt inuenta & cōfecta, per quā & terra & aqua usurparentur, atq; adeò terra aquā quasi iungeretur: hoc est, homines non minus mari quām terra uterentur, pro sua uoluntate. de quo illud Horatij Ode 3.

Uli robur ḡas triplex

*Circa pectus erat, qui fragilem truci
Commisit pelago ratem*

Primus. —

*εὐθὺς.] Hac sub uoce aer etiam intelligitur,
elementum quartum.*

Ανδρῶν τοιούτων αδικεῖται, quia hæc uox excellit inter alias: & his informatur effigies humana, cuius est sermo maximè proprius. & hoc instrumento ingenium humanum præcipue uitam suam exerit & declarat, in artibus & inuenientiis & usurpandis.

καὶ οὐτός.] Hoc dicit fortasse ideo, quia uis ingenij & mentis præcipue in ualidis & iunioribus uiget, & est inquieta & πολυπράγματη, qui etiam ferè soli sunt multi atque grati sermonis.

Ληπτός.] Quia uis ingenij siue mentis est diuina, nec aliud magis famam & admiratiōnem diuinitatis conciliet, nec ingenij artes unquam

unquam intermoriuntur omnes, sed sublatis prioribus succedunt statim aliæ.

περδικάς.] **Quia semper floret & habet suas ixiōσας uis ingenij, nec potest nisi ad tēpus & peculiari potestate coerceri.**

καλὸς ἀδερ.] **quia solus ingenij cultus habetur honestus & liberalis, nec alia opera magis quam ingeniosa probantur, & gratiam demerentur.**

Αὐτὰς ἀδίκω.] **Huic Poetæ non solum has, sed & sapientiæ artes attribuunt, quæ omnes sunt huius πρημιδίας humanæ, nunquam quietis in solertia & industria sua.**

Adīκω autem filia Louis dicta est, quasi adīκω, quia non suxit, sed ex cerebro Louis pro-siliūt. uel πρὸ τὸ ἀδέρη, quia est dea prudentiæ, quæ cernit & perpendit omnia: quam Vulcanus deus ignis elicuit ex cerebro Louis, id est mentis, quia ipsa est πυροφοῦσα, ιλλαῖσσα, νοὲ ἀναφούση, νοὲ ὑδῶν ταπεινὸν φοροῦσα, νοὲ δραγμα-gia, quæ illuminat animum, & inflammat, & superna petit, nec quicquam humile sapit, & est efficax arcti industria.